
 
 

ประกาศ 
มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย  วิทยาลัยสงฆนครพนม 

เรื่อง  ขยายเวลาเปดรับสมัครพระภิกษุ สามเณรและบุคคลทั่วไปเขาศึกษาระดับปริญญาตรี  
ประจำปการศึกษา  ๒๕๖๔ (รอบสาม) 

--------------------------------------------------------------------- 
 

 

 เพื่อใหการจัดการศึกษาในระดับปริญญาตรี มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย วิทยาลัยสงฆ
นครพนม ดำเนินไปดวยความเรียบรอย มีประสิทธิภาพ และบรรลุวัตถุประสงคตามนโยบายของมหาวิทยาลัย  
 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๔๑ แหงพระราชบัญญัติของมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย 
พ.ศ. ๒๕๔๐ และขอ ๗ ขอ ๘ แหงขอบังคับมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัยวาดวยการศึกษาระดับ
ปริญญาตรี พุทธศักราช ๒๕๖๑   จึงออกประกาศมหาวิทยาลัยเรื่อง ขยายเวลาเปดรับสมัครพระภิกษุ สามเณรและ
บุคคลทั่วไปเขาศึกษาระดับปริญญาตรี ประจำปการศึกษา ๒๕๖๔  (รอบสาม) มีรายละเอียดดังตอไปนี.้- 
 
 

๑. หลักสูตร คณะและสาขาวิชาที่เปดรับสมัคร 
        ๑.๑  หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต (เรียนวันจันทร – ศุกร) 

๑) คณะครุศาสตร   สาขาวิชาสังคมศึกษา  (หลักสูตร ๔ ป)   จำนวน  ๓๐ รูป/คน 
๒) คณะครุศาสตร สาขาวิชาการสอนภาษาอังกฤษ (หลักสูตร ๔ ป) จำนวน  ๓๐ รูป/คน 

  ๑.๒  หลักสตูรพุทธศาสตรบัณฑิต (เรียนวันจันทร – ศุกร และวันเสาร – อาทิตย) 
๑) คณะพุทธศาสตร สาขาวิชาพระพุทธศาสนา  จำนวน  ๓๐ รูป/คน  
๒) คณะมนุษยศาสตร   สาขาวิชาภาษาอังกฤษ (จันทร-ศุกร) จำนวน  ๓๐ รูป/คน  

 ๑.๓  หลักสูตรรัฐศาสตรบัณฑิต (เรียนวันจันทร – ศุกร และวันเสาร – อาทิตย) 
๑) คณะสังคมศาสตร   สาขาวิชารัฐศาสตร      จำนวน  ๓๐ รูป/คน  

***ทั้งน้ี  วิทยาลัยสงฆนครพนมสงวนสิทธิ์ไมเปดการเรียนการสอน หากมีจำนวนผูมีสิทธิ์เขาศึกษา นอยกวาเกณฑที่
กำหนดในหลักสูตรนั้น ๆ 
 
 

๒. คุณสมบัติของผูสมัครรอบแรก และรอบสอง 
       ๒.๑  ระดับปริญญาตรีชั้นปท่ี  ๑  คือ 
    ๒.๑.๑ คุณสมบัติของพระภิกษุ-สามเณรผูสมัครเขาศึกษา 
    (๑) เปนผูสำเร็จการศกึษามัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.๖) หรือเทียบเทา หรือ 
      (๒) เปนผูสอบไดเปรียญธรรม ๓ ประโยค และตองศึกษาวิชาสามัญเพ่ิมเติมตามที่
มหาวิทยาลัยกำหนด หรอื 
     (๓) เปนพระสังฆาธิการหรือครูสอนพระปริยัติธรรมท่ีสำเร็จการศึกษาหลักสูตร
ประกาศนียบัตรการบริหารกิจการคณะสงฆ (ป.บส.)  หรือ 
   (๔) เปนพระสังฆาธิการหรือครูสอนพระปริยัติธรรมท่ีสำเร็จการศึกษาหลักสูตร
ประกาศนยีบัตรการสอนศีลธรรมในโรงเรียน (ป.สศ.)  
    (๔) ไมเคยถูกคดัชือ่ออกหรือถูกไลออกจากสถาบันการศึกษาใด ๆ  เพราะความผิดทาง
ความประพฤติหรือวินัย 
   ๒.๑.๒ คุณสมบัติของบุคคลท่ัวไป (ชาย-หญิง) ผูสมัครเขาศึกษา 
    (๑) เปนผูสำเร็จการศกึษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.๖) หรือเทียบเทา 
    (๒) ไมเคยถูกคัดชื่อออกหรือถูกไลออกจากสถาบันการศึกษาใดๆ  เพราะความผิดทาง
ความประพฤติหรือวินัย 

/๒.๒ ระดับปริญญาตรี… 



    ๒.๒  ระดับปริญญาตรี (การศึกษาเทียบโอน)  คือ 
   ๒.๒.๑  เปนผูสำเร็จการศึกษาเปรียญธรรม  ๙  ประโยค  หรือ 
    ๒.๒.๒  เปนผูสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี หรือเทียบเทา หรือเคยศึกษาหลักสูตรระดับ
ปริญญาตรี หรือ 
   ๒.๒.๓  เปนผูสำเร็จการศึกษาระดับอนุปริญญา หรือเทียบเทา  
           ๒.๒.๔  ตามคุณสมบัติขอ ๒.๒.๑, ๒.๒.๒ และ ๒.๒.๓ เมื่อเขาศึกษาแลว  ตองเรียนรายวิชา
เพิม่เติมจนครบตามหลักสูตรที่มหาวิทยาลัยกำหนด 
 
 

๓. การรับสมัคร 
๓.๑ สมัครดวยตนเอง ณ สำนักงานวิชาการ ชั้น ๓  หอง ๓๑๐  มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราช

วิทยาลัย  วิทยาลัยสงฆนครพนม (ถนนเลี่ยงเมือง)  ตำบลธาตุพนม  อำเภอธาตุพนม  จังหวัดนครพนม  เวลา 
๐๙.๐๐ - ๑๗.๐๐ น.  เปดรับสมัครทุกวัน เวนวันพระขึ้น/แรม ๑๕ ค่ำ และวันหยุดนักขัตฤกษ 

๓.๒ สมัครเรียนออนไลน (Online) ไดท่ี  https://forms.gle/vmFJHqU9zjYcNaH58 
หรือสแกน QR-Code 

 

 
 
 
 

๔. คาธรรมเนียมการสมัคร   
คาธรรมเนียมการสมัคร พรอมระเบียบการ  จำนวน  ๒๐๐  บาท สามารถชำระไดผานชองทางตอไปน้ี 
๔.๑ ชำระไดท่ี งานเงินและบัญชี หอง ๓๑๐ ชั้น ๓  อาคารพระพรหมบัณฑิต วิทยาลัยสงฆนครพนม 

อำเภอธาตุพนม จังหวัดนครพนม  
๔.๒ ชำระผานบัญชีธนาคารไทยพาณิชย จำกัด  เลขบัญชี 752-210947-1 แลวแจงหลักฐานการชำระเงิน

ไดที่งานการเงนิ  สำนักงานวิทยาลัย  วิทยาลัยสงฆนครพนม  ID-Line : 0823165436JT 
 

๕. วัน  เวลารับสมัคร / ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์สอบ และกำหนดการสอบคัดเลือก 
 ๕.๑  การเปดรับสมัคร ตั้งแตวันที่  ๑  เมษายน  ๒๕๖๔  ถึงวันที่  ๓๑  พฤษภาคม  ๒๕๖๔ 

๕.๒  ประกาศรายช่ือผูมีสิทธิ์สอบ  วันที่  ๒  มิถุนายน  ๒๕๖๔ 
ณ ปายประกาศวิทยาลัยสงฆนครพนม ชั้น ๑ อาคารพระพรหมบัณฑิต หรือเว็ปไซต www.nkp.mcu.ac.th 
๕.๓  กำหนดการสอบ และสถานที่สอบคัดเลือก 
๑) กำหนดการสอบคัดเลือก   

วันเสารที่  ๕  มิถุนายน  ๒๕๖๔ 
เวลา ๐๙.๐๐ – ๑๒.๐๐ น.   สอบขอเขียน 
- คณะพุทธศาสตร  คณะสังคมศาสตร  สอบวิชาความรูพ้ืนฐานทั่วไป และความรูเฉพาะสาขาวิชา 
- คณะครุศาสตร สอบวิชาวัดแววความเปนครู 

 เวลา ๑๓.๐๐ – ๑๖.๐๐ น.    สอบสัมภาษณ 
 ๒) สถานท่ีสอบ ณ หองประชุมพระเทพวรมุนี ชั้น ๓  วิทยาลัยสงฆนครพนม (ถนนเลี่ยงเมือง)    อำเภอ
ธาตุพนม  จังหวัดนครพนม  
 

 ๕.๔  ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์เขาศึกษา  วันที่  ๗  มิถุนายน  ๒๕๖๔  ณ ปายประกาศวิทยาลัยสงฆ
นครพนม ชั้น ๑ อาคารพระพรหมบัณฑิต หรือเว็ปไซต www.nkp.mcu.ac.th 

 
 
 

หนา ๒ 

/๖. การรายงานตัว… 



๖.  การรายงานตัวข้ึนทะเบียนเปนนิสิต   
นิสิตใหมรายงานตัวและข้ึนทะเบียนเปนนิสิต  ระหวางวันที่  ๑๐ - ๑๑ มิถุนายน  ๒๕๖๔  ณ  กลุมงาน

ทะเบียนและวัดผล สำนักงานวิชาการ  ชั้น ๓ หอง ๓๑๐  อาคารพระพรหมบัณฑิต วิทยาลัยสงฆนครพนม  เวลา 
๐๙.๐๐ น. – ๑๖.๐๐ น. โดยใหนำหลักฐานประกอบการรายงานตัวดังนี้.- 

๑)  ใบรายงานตัวที่กรอกขอมูลเรยีบรอยแลว (ตามแบบฟอรมของมหาวิทยาลัย) 
๒)  สำเนาวุฒทิางการศึกษา           จำนวน  ๒  ชุด 

 ๓)  สำเนาทะเบียนบาน           จำนวน  ๑  ชุด 
๔)  สำเนาหนังสือสุทธิ (สำหรับพระภิกษุและสามเณร) พรอมถายสำเนา    จำนวน  ๑  ชุด  

 ๕)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน (สำหรับบุคคลทั่วไป) พรอมถายสำเนา   จำนวน  ๑  ชุด 
๖)  สำเนาหนังสือเดินทาง (Passport) (สำหรับชาวตางประเทศ) พรอมถายสำเนา  จำนวน  ๑  ชุด 

 ๗)  รปูถายขนาด ๑ นิ้วครึ่ง  หนาตรงไมสวมแวนตาดำ ถายแลวไมเกิน ๖ เดือน  จำนวน  ๑  รูป 
 ๘)  สำเนาใบประกาศนียบัตรนักธรรม/บาลี/ธรรมศึกษา (ถามี)    จำนวน  ๑  ชุด  
 

๗. การปฐมนิเทศนิสิตใหม 
  ปฐมนิเทศนิสิตใหม ในวันอาทิตยที่  ๑๓  มิถุนายน  ๒๕๖๔   ณ  หองประชุมพระเทพวรมุนี  ชั้น ๓  โซนบี 
วิทยาลัยสงฆนครพนม (ถนนเลี่ยงเมอืง) อำเภอธาตุพนม  จังหวัดนครพนม  เวลา ๐๘.๓๐ น. 
 

 ประกาศ  ณ วันที่   ๑๔   เดอืน  พฤษภาคม  พุทธศักราช  ๒๕๖๔ 
 
 
 
 

 

(พระครสูิรเิจติยานุกิจ,ผศ.ดร.) 
ผูอำนวยการวิทยาลัยสงฆนครพนม 


